
122- 

UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
65 Años 

6  O 4 	
t. 

 RESOLUCIÓN No. 	' 	DE 2010 

() 

1 JUL. 	2010 
Por la cual se concede Matrículas de Honor a los estudiantes de la Facultad de 
Ciencias de la Salud — Programa de Bacteriología y Laboratorio Clínico. 

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA, en 
uso de sus facultades legales y en especial de las conferidas por los Acuerdos Nos. 
011 de abril 10 de 2000 y 019 del 6 de octubre de 2004, expedidos por el Consejo 
Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que el Acuerdo 	No. 018 de 2000, expedido por el Consejo Superior Universitario, 
consagra que la Universidad concederá Matrícula de Honor con exoneración parcial 
del pago del valor de la matrícula, a los dos estudiantes de cada 	programa de 
pregrado — modalidad presencial que hayan cursado todas las asignaturas de un 
semestre, que obtengan los más altos promedios superiores a cuatro punto cero 
(4.0) de todos los cursos del respectivo nivel, teniendo en cuenta además aspectos 
que contribuyan a su formación integral, así: primer promedio exoneración del 70% 
y segundo promedio exoneración del 30%. 

Que la Especialista ALICIA ALVAREZ DE WELDEFORT, Decana de la Facultad de 
Ciencias de la Salud — Programa Bacteriología y Laboratorio Clínico, presentó los 
nombres de los estudiantes que cumplen los requisitos para ser beneficiarios de los 
estímulos de Matrícula de Honor que concede nuestra Universidad. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. OTORGAR exoneración del 70% en el pago de los 
derechos 	de 	matrícula 	a 	los 	alumnos 	relacionados 	a 	continuación, 	quienes 
obtuvieron el primer promedio: 

BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

No. NOMBRES Y APELLIDOS 
PROMEDIO 

FINAL 
SEMESTRE 

1. PACHÓN MEZA LAURA CRISTINA 4.59 I 

2. TOVAR BOHORQUEZ JINNA TATIANA 4.43 II 

3. VALDERRAMA TAPIERO CAROLYN ALEXANDRA 4.41 III 

4. DIAZ CUESTA MARINE ALEXANDRA 4.11 IV 

5. JIMENEZ TOBO LEIDY MOLENA 4.20 

6. MENDIVELSO OCHOA YURANI 4.11 VI 

7. CASTRO VARGAS JENNIFER NATALIE 4.32 VII 

8. PEREZ LLANOS FRANCY JOHANNA 4.83 VIII 

9. PABÓN QUINTERO LUISA FERNANDA 5.00 IX 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 
, 64 Años 

Hoja 2 Resolución 	 2010 "Por la cual se concede Matrículas de Honor, a los estudiantes de la 
Facultad de Ciencias de la Salud — Programa Bacteriología y Laboratorio Clínico" 

ARTICULO SEGUNDO. OTORGAR exoneración del 30% en el pago de los 
derechos de matrícula a los alumnos relacionados a continuación, quienes 
obtuvieron el segundo promedio: 

BACTERIOLOGÍA Y LABORATORIO CLÍNICO 

No. NOMBRES Y APELLIDOS 
PROMEDIO 

FINAL 
SEMESTRE 

1. HINCAPIE ESCOBAR NATALIA 4.51 1 
2. MAESTRE GARCÍA JORGE ANDRÉS 4.42 II 
3. CASTILLA PÉREZ MARIA GORETTI 4.39 III 
4. INFANTE MOLINA CAROLINA ANDREA 4.09 IV 
5. PARRA MUÑOZ DIANA MARCELA 4.18 V 
6. VELÁSQUEZ MARTINEZ LISETH KATHERINE 4.09 VI 
7. DUQUE SUAREZ LEYDY KATHERIN 4.23 VII 
8. TAPIFRO RODRÍGUEZ SANDRA MILENA 4.73 VIII 
9. MURCIA GARZÓN JAZMIN ELIANA 4.90 IX 

ARTÍCULO TERCERO. La presente resolución rige a partir de la fecha de su 
expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Expedida en Bogotá, D C., a los 	me 1 JUL.  2 010 

EL RECTOR, 

MIGUEL AUGUSÍGO GARCÍ'A—BUSTAMANTE 

Esp. ALICIA ALVAREZ DE WELDEFORT 
Decana Facultad 

JY/P> 97nayakln.  


	Page 1
	Page 2

